que les communautés ou les communes ont pu réaliser, les infrastructures n’ont pas été 
réhabilitées. 

Au niveau du primaire, la situation n’est guère meilleure, le montant prévu et transféré 
annuellement aux communes pour les réhabilitations tourne autour de quatre cent cinquante 
millions (450 000 000) de FCFA depuis l’année 2009. Avec ce montant, les communes 
entreprennent quelques travaux de réfections légers pour parer au plus urgent dans les limites 
des moyens disponibles. La collecte réalisée dans le cadre du plan d’action a permis 
d’approcher un peu ce qui est fait dans ce sens.